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Quesito: Profondita operativa. || mancato raggiungimente della capacita della AUV di operare fino a 1000
metri di profondita pud essere considerato elemento di esclusione dalla gara?

Risposta: Per quanto riguarda il quesito sulla profondita, nel bando si fa riferimento ad una operativita
minima richiesta di -1000 m. Allo stesso modo, nel bando non si evince che qualora non si rispetti tale
profondita, cid vada a costituire motivo di esclusione dell'offerta. Pertanto, ritengo che la profondita,
seppure elemento importante nella valutazione totale, non costituisce elemento vincolante ai fini della
valutazione delle offerta tecnica;

Quesito: Tempi di consegna. La consegna della AUV entro 4 mesi dalla data di aggiudicazione & un termine
perentorio?

Risposta: Il tempo di consegna di 4 mesi & inderogabile essendo vincolato al progetto finanziato ed alle sue
scadenze tecnico-amministrative;

Quesito: Immersione ed emersione ad assetto costante. Potrebbe essere soddisfacente la soluzione che
permetta di passare da una quota ad un'altra con un’inclinazione costante, di 5-10 gradi, selezionabile da
parte dell'operatore?

Risposta: Cambiare profondita con un assetto di 5-10° non dovrebbe compromettere in modo significativo
la flessibilita operativa. Di conseguenza non potendo salire o scendere verticalmente 'AUV deve avanzare
per cambiare quota e nel caso in cui lo si voglia far rimanere sul punto, si dovra impostare una traiettoria a
spirale o a zig zag con consumi energetici e tempi di immersione ed emersione probabilmente maggiori.




Quesito: Websocket. Che cosa & richiesto esattamente? Viene richiesta la capacita di connessione alla rete
dati 3G per scaricare direttamente i dati raccolti?

Risposta: Per quanto riguarda il quesito sul websocket, come indicato nel capitolato tecnico la connessione
in superficie alla rete wi fi o 3G deve offrire la possibilita di controllare il mezzo in emersione ed
eventualmente trasferire i dati raccolti dai vari strumenti di bordo.

Quesito: in merito al Bando in oggetto, CIG 5749850E4F, Le chiedo chiarimenti circa I'importo del
massimale della polizza di responsabilita civile da stipulare: nel disciplinare & indicato un massimale di euro
1.000.000,00 mentre nell’allegato A lettera l), & richiesto un massimale di euro 500.000,00. Quale importo
& da ritenere valido?

Risposta: L'importo del massimale della polizza di responsabilita civile da considerare & quello di euro
1.000.000,00, riportato nel disciplinare di gara.

Quesito: Richiesta chiarimenti sul punto | del disciplinare in oggetto, al punto | si parla di una assicurazione
da accendere o esibire al CNR per risarcimento dei danni derivanti da colpa professionale nell’esecuzione
del presente contratto, le chiedo pertanto di chiarirci questa richiesta, cosa si intende per colpa
professionale? che cosa si intende inoltre per periodo di esecuzione del contratto?

Risposta: Per colpa professionale si intende il danno che pud essere cagionato a cose e persone durante
I'esecuzione della fornitura in oggetto, dal momento della firma del contratto di affidamento e fino
all'esecuzione del collaudo finale.

Quesito: Nel capitolato tecnico della gara in oggetto oltre alla configurazione standard c’é la richiesta per
“sensoristica di Corredo Opzionale”, alla fine del documento stesso ¢’ la nota: L'aggiunta di sensoristica
opzionale alla proposta standard costituisce elemento premiale di valutazione. Invece nel documento
disciplinare di gara, paragrafo Criteri di aggiudicazione, tabella criteri, non riusciamo ad individuare nessun
elemento descrittivo di come le eventuali opzioni saranno premianti? ci riesce a dare un chiarimento?

Risposta: La frase riportata nel capitolato tecnico "Faggiunta di sensoristica opzionale alla proposta
standard costituisce elemento premiale" non deve essere considerata ai fini della formulazione della
offerta tecnica e della valutazione della stessa in quanto non inserita nelia tabella con i criteri di valutazione
presente nel disciplinare di gara.

Campobello di Mazara, 14/11/2014
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